
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “MATER DOMINI” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

V.le T. Campanella, 125 - 88100 Catanzaro - Tel. 0961 771901 - C.F. 80001860792 
www.icmaterdominicz.edu.it - email: czic85800n@istruzione.it - Pec: czic85800n@pec.istruzione.it 

 

All’Albo on-line 
All’amministrazione trasparente 

Al sito web – sez. PNRR 
Al DSGA 

 

Oggetto: DECRETO INCARICO FIGURE PROFESSIONALI INTERNE ESPERTI E TUTOR 
PARTECIPANTI ALL’AVVISO PROT. N. 0003707/U del 01/06/2024 
Piano di Ripresa e Resilienza- Missione 4: Istruzione e Ricerca – componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Linea di investimento 3.1 Nuove competenze e nuovi linguaggi.  

Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-29839 
Titolo progetto: OFFICINA STEM – MULTILINGUISMO 
Codice CUP: H64D23001930006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 

VISTO l’art. 53 del Dlgs. 165/2001 che al c. 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non 

possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri d’ufficio, 

che non siano espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o 

che siano espressamente autorizzati”. 
 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, Nuovo regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 
 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza; 
 

VISTO  il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 

approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia 

dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in 

particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Investimento 3.1 

I. C. MATER DOMINI
C.F. 80001860792 C.M. CZIC85800N
A23F11F - SEGRETERIA

Prot. 0004336/U del 03/07/2024 11:31

http://www.icmaterdominicz.edu.it/
mailto:czic85800n@istruzione.it
mailto:czic85800n@pec.istruzione.it


 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “MATER DOMINI” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

V.le T. Campanella, 125 - 88100 Catanzaro - Tel. 0961 771901 - C.F. 80001860792 
www.icmaterdominicz.edu.it - email: czic85800n@istruzione.it - Pec: czic85800n@pec.istruzione.it 

 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento delle competenze 

STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023)”; 
 

VISTO il progetto presentato ed approvato “OFFICINA STEM - MULTILINGUISMO” cui è 

stato assegnato l’identificativo M4C1I3.1-2023-1143-P-29839; 
 

VISTO l’accordo di concessione del 08/01/2024 sottoscritto dal D.S. inoltrato tramite la 

piattaforma FUTURA PNRR per la firma da parte dell’Unità di Missione; 
 

VISTO l’avviso di selezione personale interno per l’individuazione di docenti esperti e tutor 

per l’orientamento e il tutoraggio per le Stem e per il Multilinguismo prot. n. 

0003707/U del 01/06/2024; 

VISTE                 le istanze pervenute; 

VISTA                 la graduatoria provvisoria pubblicata in data 17/04/2024 prot. n. 0002603/U; 

PRESO ATTO CHE le docenti che hanno prodotto domanda di tutoraggio hanno espresso la volontà 

di condividere gli incarichi a prescindere dalle rispettive posizioni in graduatoria; 

VISTA              la graduatoria definitiva pubblicata in data 01/07/2024 prot. n. 0004299/U;  

 

DECRETA 
 

ART. 1 Affidamento incarico 
Vengono affidati i seguenti incarichi: 
 
 

 COGNOME E NOME RUOLO MODULI ASSEGNATI 
1 SESTO MARIAFRANCESCA ESPERTO N. 2 COMPUTAZIONANDO (30 ORE) 

N. 5 I MATTONCINI RACCONTANO (30 ORE) 
N. 9 DIGITAL BASIC 1 (30 ORE) 
N. 12 CRE…AVATAR (30 ORE) 

2 DE SIENA CLERICUZIO STEFANIA ESPERTO N. 3 I LOVE CODING (30 ORE) 
N. 7 LEGOLANDIA (30 ORE) 

N. 10 DIGITAL BASIC 2 (30 ORE) 
N. 11 IMPAR…I.A…MO (30 ORE) 

3 CARACCIOLO SAVERIO ESPERTO N. 4 GIOCO…CODING…AMO (30 ORE) 
4 VIAPIANA ELISA ESPERTO N. 8 DIGITAL BASIC 3 (30 ORE) 
5 IULIANO MARIA GRAZIA ESPERTO N. 1 CODING…AMO (30 ORE) 

N. 6 ROBY CREATOR (30 ORE) 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.icmaterdominicz.edu.it/
mailto:czic85800n@istruzione.it
mailto:czic85800n@pec.istruzione.it


 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “MATER DOMINI” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

V.le T. Campanella, 125 - 88100 Catanzaro - Tel. 0961 771901 - C.F. 80001860792 
www.icmaterdominicz.edu.it - email: czic85800n@istruzione.it - Pec: czic85800n@pec.istruzione.it 

 

 COGNOME E NOME RUOLO MODULI ASSEGNATI 

1 TENUTA IMMACOLATA TUTOR N. 1 CODING…AMO (30 ORE) 
N. 2 COMPUTAZIONANDO (30 ORE) 

2 MAZZARELLA FABIANA TUTOR N. 4 GIOCO…CODING…AMO (30 ORE) 
3 MARUCA RAFFAELLA TUTOR N. 12 CRE…AVATAR (30 ORE) 
4 ROCCA MARIA TUTOR N. 8 DIGITAL BASIC 3 (30 ORE) 
5 IULIANO MARIA GRAZIA TUTOR N. 9 DIGITAL BASIC 1 (30 ORE) 

N. 10 DIGITAL BASIC 2 (30 ORE) 
6 GULLO BARBARA TUTOR N. 11 IMPAR…I.A…MO (30 ORE) 
7 CARNUCCIO TERESA TUTOR N. 3 I LOVE CODING (30 ORE) 

N. 5 I MATTONCINI RACCONTANO (30 ORE) 
8 SANTACROCE ANNARITA TUTOR N. 6 ROBY CREATOR (30 ORE) 

N. 7 LEGOLANDIA (30 ORE) 
 

ART. 2 ORARIO DI SERVIZIO 
L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina fino 
al termine del progetto e comunque non oltre il 30/06/2025. 
L’orario di incarico verrà definito in seguito, in accordo con il Dirigente Scolastico e con il Gruppo di Lavoro e 
avrà effetto vincolante per la figura nominata. La non accettazione dell’orario comporterà la revoca automatica 
dell’incarico. 
 

ART. 3 REVOCA E/O DECADENZA DELL’INCARICO  
L’incarico conferito ha efficacia esclusivamente in circostanza di servizio interno e avrà decadenza immediata 
in conseguenza di una qualsiasi causa che dovesse intervenire ad interrompere la qualifica di “personale 
interno alla scuola”. In caso di decadenza verranno riconosciute e pagate le sole ore effettivamente svolte e 
giustificate da regolare time sheet. 
 

ART. 4 COMPITI 
I compiti da svolgere sono quelli richiamati in avviso all’art. 7 in relazione al ruolo per cui è attribuito l’incarico. 
 

ART. 5 COMPENSO 
Il compenso viene stabilito in euro 79,00/ora lordo stato per il ruolo di Esperto e in euro 34,00/ora lordo stato 
per il ruolo di tutor, omnicomprensivo di ogni onere e accessorio, così come definito nel piano economico 
dell’avviso del Ministero. 
 

ART. 6 NOMINA 
Al presente decreto seguirà immediata nomina.  
 

Firmato digitalmente 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Maria Antonietta CREA 
 

http://www.icmaterdominicz.edu.it/
mailto:czic85800n@istruzione.it
mailto:czic85800n@pec.istruzione.it

		2024-07-05T13:49:57+0200
	MARIA ANTONIETTA CREA




